Договор №2
безвозмездного пользования, находящимся
в муниципальной  собственности земельным участком

с. Шерауты                                                                                            «12»  апреля   2019 г.

           На основании постановления администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района «О предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование» от 12.04.2019 года №22, администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района в лице главы сельского поселения Маштанова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Ссудодатель", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомфорт», в лице директора Алимова Миневазыха Насибулловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем  "Ссудополучатель", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
     1.1. Ссудодатель предоставляет, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное пользование земельный участок из земель населенного пункта Шераутского сельского поселения с кадастровым номером 21:13:260202:194, расположенный по адресу: Чувашская Республика,   Комсомольский   район,   Шераутское   сельское   поселение,  с. Шерауты,  ул. Больничная, д. 15А, с видом разрешенного использования: «культурное развитие», для строительства сельского дома культуры на 100 мест, общей площадью 2211 кв.м.
     1.2. Зданий, строений, сооружений на земельном участке не имеется.
2. Срок Договора
     2.1. Срок использования Участка устанавливается с 12 апреля 2019 года по 28 ноября 2019 года.
     2.2. В случае, если Ссудополучатель продолжает пользоваться земельным участком после истечения срока, указанного в п. 2.1.  Договора, при отсутствии возражений со стороны Ссудодателя, Договор считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок. В этом случае каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от договора, предупредив об этом другую сторону за один месяц до предполагаемого отказа.

     2.3. Договор вступает в силу с момента подписания Договора.
3. Права и обязанности Сторон
     3.1. Ссудодатель имеет право:

     3.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению или не в соответствии с видом разрешенного использования, а также при использовании способами, приводящими к его порче, и в случаях нарушения других условий Договора.

     3.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию используемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

    3.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Ссудополучателя, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

    3.2. Ссудодатель обязан:

    3.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

    3.2.2. Передать Ссудополучателю Участок по акту приема-передачи.

    3.3. Ссудополучатель имеет право использовать Участок  на  условиях, установленных Договором.

    3.4. Ссудополучатель обязан:

    3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

    3.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым  назначением  и разрешенным использованием.

    3.4.3. Обеспечить Ссудодателю (его законным представителям), представителям органов государственного  земельного  контроля  доступ  на Участок по их требованию.

    3.4.4. Не допускать действий, приводящих к  ухудшению  экологической обстановки  на  используемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работу по благоустройству территории.

    3.4.5. При прекращении Договора Ссудополучатель обязан вернуть Ссудодателю Участок в том состоянии, в котором он его получил.

    3.5. Ссудодатель и Ссудополучатель имеют иные  права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Ответственность Сторон
     4.1. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

     4.2. Ответственность сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванное  действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

5. Изменение, расторжение и прекращение Договора
     5.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

     5.2. Договор может быть расторгнут по требованию Ссудодателя по решению суда на  основании и в порядке, установленном гражданским законодательством.

6. Заключительные положения
   6.1. Договор  составлен  в  2 (двух) экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую  силу,  по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Реквизиты Сторон
Ссудодатель:   Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
ИНН 2108006604  КПП 210801001 ОГРН 1052132013416
Юридический адрес: 429147,Чувашская Республика, Комсомольский район, село Шерауты, ул. Больничная, д. 17.
Глава Шераутского
сельского поселения            _______________________   С.М.Маштанов
                                                                                        (подпись)

Ссудополучатель:
Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомфорт».
ИНН 2103903424  КПП 210301001 ОГРН 1062132014340.

Юридический адрес: Чувашская Республика, Батыревский район, с. Батырево, ул.Мичурина, д. 22.
Директор    ____________________________        М.Н.Алимов
                                                   (подпись)